СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КАЛАЧЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от «30» ноября 2020 г. № 18
п. Калачеевский
Об образовании комиссии Совета народных депутатов Калачеевского сельского поселения четвертого созыва по управлению муниципальной собственностью, земельным отношениям и благоустройству
В соответствии со статьей 12 Регламента Совета народных депутатов Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, утвержденного решением Совета народных депутатов Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 08.09.2020 г. № 183, Совет народных депутатов Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области р е ш и л:
1. Образовать комиссию Совета народных депутатов Калачеевского сельского поселения по управлению муниципальной собственностью, земельным отношениям и благоустройству на срок полномочий Совета народных депутатов.
2. Утвердить предмет ведения и обязанности комиссии по управлению муниципальной собственностью, земельным отношениям и благоустройству согласно приложению 1 к настоящему решению.
3. Утвердить состав комиссии по управлению муниципальной собственностью, земельным отношениям и благоустройству согласно приложению 2 к настоящему решению.
Глава Калачеевского сельского поселения                          С.В.Перцев

Приложение 1

к решению Совета народных депутатов Калачеевского сельского поселения
от 30.11.2020 г. № 18
Предметы ведения комиссии Совета народных депутатов Калачеевского сельского поселения по управлению муниципальной собственностью, земельным отношениям и благоустройству
- участие в разработке программ развития строительства, транспорта, ЖКХ, средств коммуникации и связи;

- осуществление контроля за организацией в границах поселения электро- и газоснабжения поселения;

- предложения по организации содержания и строительства автомобильных дорог и улиц общего пользования в населенных пунктах, за исключением автомобильных дорог общего пользования федерального, регионального и районного значения;
- предложения по организации и контроль за утилизацией бытовых отходов;

- контроль за порядком содержания мест захоронения и организация ритуальных услуг;

- контроль за обеспечением жителей поселения услугами связи, торговли и бытового обслуживания;

- разработка предложений и контроль за участием в профилактике терроризма и экстремизма;

- разработка предложений и контроль за организацией и осуществлением мероприятий по гражданской обороне и защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

- предложения и контроль организации мероприятий по охране окружающей среды;

- контроль за осуществлением мероприятий по безопасности на водных объектах;
- рассмотрение вопросов землепользования, землеустройства и земельных отношений;

- осуществление взаимодействия с органами местного самоуправления, предприятиями, учреждениями и организациями по вопросам ведения комиссии.

Приложение 2

к решению Совета народных депутатов Калачеевского сельского поселения от 30.11.2020 г. № 18
Состав комиссии Совета народных депутатов Калачеевского сельского поселения по управлению муниципальной собственностью, земельным отношениям и благоустройству

Председатель комиссии:                             Гвоздевская Альбина Михайловна
Члены комиссии:                                        Бакулин Владимир Иванович

                     Якущенко Игорь Владимирович